2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2023 года                       № 125
Об организации работы муниципальных образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в летний период 2023 года

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях рационального использования средств муниципального бюджета, обеспечения качественной подготовки муниципальных образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее – образовательные организации), к функционированию  в осенне-зимний период и работе в новом 2023-2024 учебном году,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить работу образовательных организаций, расположенных на территории г. Олонца, в летний период 2023 года в соответствии со следующим графиком:

-
МДОУ детский сад «Радуга» - с 02.06.2023  по 16.07.2023;

-
МКДОУ детский сад № 16 «Звездочка» - с 17.07.2023 по 29.08.2023;

 -
МКДОУ детский сад № 29 «Гномик»:

-
здание по адресу: г. Олонец, ул. Красноармейская, д. 16 - с 02.06.2023 по 16.07.2023;

-
здание по адресу: г. Олонец, ул. Красноармейская, д. 26А - с 17.07.2023 по 29.08.2023;

-
здание по адресу: г. Олонец, ул. Урицкого, д. 30А - с 17.07.2023  по 29.08.2023.

2. Разрешить функционировать в течение летнего периода 2023 года дошкольным группам и определять период приостановления их работы самостоятельно следующим образовательным организациям: МКОУ «Видлицкая СОШ», МКОУ «Ильинская СОШ», МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Мегрегская ООШ», МКОУ «Михайловская ООШ», МКОУ «Рыпушкальская ООШ», МКОУ «Туксинская ООШ».
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.
довести информацию о приостановлении работы образовательных организаций до родителей (законных представителей) воспитанников, посещающих соответствующие образовательные организации;

3.2.
в срок до 15.05.2023 сформировать списки воспитанников, нуждающихся             в посещении образовательных организаций в период приостановления их работы;

3.3.
на период приостановления работы образовательной организации обеспечить нуждающихся воспитанников местами в функционирующих образовательных организациях по согласованным спискам;

3.4.
обеспечить противопожарную и антитеррористическую безопасность зданий, сооружений, сохранность имущества и материальных ценностей образовательных организаций на период приостановления работы;

3.5.
обеспечить подготовку образовательных организаций к работе в новом 2023-2024 учебном году;

3.6.
утвердить и предоставить в отдел образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района график дежурства административного персонала на период приостановления работы образовательной организации.
4.
Бухгалтериям образовательных организаций прекратить начисление платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                        в образовательных организациях, на период приостановления их работы.

5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) опубликовать настоящее постановление в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов Олонецкого национального муниципального района.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Фомина).

	Глава Олонецкого национального

муниципального района
	В.Н. Мурый